
（様式３） （指定管理者が記入する様式）

収入の部 （税込、単位：円）
当初予算額

（A）
補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

40,240,000 400,000 40,640,000 40,640,000 0 令和６年度指定管理料　賃金水準改定に伴う指定管理料追加分
0 609,000 609,000 609,000 0

3,600,000 0 3,600,000 4,028,140  428,140
4,810,200 4,810,200 3,612,500 1,197,700

0 0 0
550,000 0 550,000 641,849  91,849

印刷代 200,000 200,000 184,072 15,928
自動販売機手数料 350,000 350,000 438,397  88,397
駐車場利用料収入 0 0
その他（広告ラック収入・預金利息） 0 19,380  19,380

49,200,200 1,009,000 50,209,200 49,531,489 677,711
支出の部

当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

22,200,000 0 22,200,000 21,344,851 855,149
20,300,000 20,300,000 19,472,716 827,284 館長・副館長及び時給職員

1,300,000 1,300,000 1,393,655  93,655
500,000 500,000 407,640 92,360 常勤職員・時給職員
100,000 100,000 70,840 29,160 時給職員

0 0
0 0

4,412,000 0 4,412,000 5,398,534  986,534
15,000 15,000 11,701 3,299 出張旅費

800,000 800,000 901,751  101,751 事務消耗品費
2,000 2,000 21,536  19,536 六浦フェスタ会議費用

0 0 0
385,000 385,000 518,945  133,945 電話代・郵送料等 宅配便費用増加

85,000 0 85,000 140,250  55,250
横浜市への支払分 85,000 85,000 81,840 3,160 目的外使用料等
その他 0 0 58,410  58,410 追加：綜合警備保障AEDレンタル（４月～）

250,000 250,000 698,610  448,610 複合機買い替えによる
600,000 600,000 716,827  116,827 利用増に応じて購入

20,000 20,000 17,480 2,520
10,000 10,000 0 10,000

0 0 6,380  6,380 通販サイト使用による支払い時の手数料
1,900,000 1,900,000 1,931,962  31,962

340,000 340,000 422,592  82,592 ごみルート201千　第三者評価220千円
5,000 5,000 10,500  5,500 地域イベントの協力費等

2,840,300 0 2,840,300 2,927,720  87,420
2,760,300 2,760,300 2,841,215  80,915

80,000 80,000 86,505  6,505 イベントの実施
12,957,900 0 12,957,900 14,246,184  1,288,284

7,900,000 0 7,900,000 9,353,834  1,453,834
電気料金 4,000,000 4,000,000 4,556,461  556,461 値上げ
ガス料金 1,900,000 1,900,000 2,831,506  931,506 値上げ　エアコン使用期間増　機器劣化
水道料金 2,000,000 2,000,000 1,965,867 34,133

960,000 960,000 671,968 288,032
1,200,000 1,200,000 1,187,234 12,766 279千プレイルーム・壁面改修　　123千誘導灯交換

396,000 396,000 380,160 15,840
2,501,900 0 2,501,900 2,652,988  151,088

空調衛生設備保守 1,115,000 1,115,000 1,096,348 18,652
消防設備保守 124,000 124,000 136,576  12,576
電気設備保守 529,000 529,000 581,504  52,504
害虫駆除清掃保守 41,000 41,000 81,664  40,664
駐車場設備保全費 0 0 0 0
その他保全費 692,900 692,900 756,896  63,996 エレベータ、自動ドア　受水槽等

0 0 0
2,190,000 0 2,190,000 1,438,710 751,290

0 0 0
2,190,000 2,190,000 1,438,710 751,290

0 0
0 0

3,400,000 0 3,400,000 3,300,000 100,000
3,400,000 3,400,000 3,300,000 100,000 労務・経理等の本部事務経費

0 0 0
1,200,000 1,200,000 1,223,768  23,768

49,200,200 0 49,200,200 49,879,767  679,567
0 1,009,000 1,009,000  348,278 1,357,278

0
86,505

 86,505

438,397
81,840

356,557

令和６年度　「横浜市六浦地区センター」　収支予算書兼決算書
(２０２４．４．１～２０２５．３．３１）

科目

指定管理料

自主事業収入
雑入

物価高騰に伴う指定管理施設運営支援金

自主事業（指定管理料充当の自主事業）収入

利用料金収入

人件費
給与・賃金

収入合計

科目

社会保険料
通勤手当
健康診断費

事務費

勤労者福祉共済掛金
退職給付引当金繰入額

会議賄い費
印刷製本費

旅費
消耗品費

通信費
使用料及び賃借料

備品購入費
図書購入費

振込手数料

手数料

施設賠償責任保険
職員等研修費

事業費
自主事業（指定管理料充当の自主事業）費

地域協力費

リース料

自主事業費
管理費

光熱水費

機械警備費

清掃費
修繕費

設備保全費

共益費
公租公課

事業所税
消費税
印紙税

ニーズ対応費

その他（　　　　　）
事務経費　（計算根拠を説明欄に記載）

本部分

管理許可・目的外使用許可支出
管理許可・目的外使用許可収支

支出合計
差引

自主事業費収入
自主事業費支出
自主事業収支

管理許可・目的外使用許可収入

当該施設分



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③

（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 288,480 14,490 302,970 300,000 100.99 294,180 103.0

５月 321,370 5,580 326,950 300,000 108.98 309,960 105.5

６月 343,670 9,750 353,420 300,000 117.81 374,100 94.5

７月 326,180 8,250 334,430 300,000 111.48 320,040 104.5

８月 356,940 24,510 381,450 300,000 127.15 389,050 98.0

９月 264,770 17,530 282,300 300,000 94.10 252,790 111.7

１０月 301,620 7,980 309,600 300,000 103.20 323,010 95.8

１１月 341,150 6,240 347,390 300,000 115.80 347,890 99.9

１２月 340,040 10,470 350,510 300,000 116.84 334,770 104.7

１月 278,270 4,900 283,170 300,000 94.39 249,570 113.5

２月 334,700 14,190 348,890 300,000 116.30 364,880 95.6

３月 391,790 15,270 407,060 300,000 135.69 389,260 104.6

合計 3,888,980 139,160 4,028,140 3,600,000 111.89 3,949,500 102.0

令和６年度　利用料金収入実績

施設名　横浜市六浦地区センター

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

４月 288,480 14,490 302,970

５月 321,370 5,580 326,950

６月 343,670 9,750 353,420

７月 326,180 8,250 334,430

８月 356,940 24,510 381,450

９月 264,770 17,530 282,300

１０月 301,620 7,980 309,600

１１月 341,150 6,240 347,390

１２月 340,040 10,470 350,510

１月 278,270 4,900 283,170

２月 334,700 14,190 348,890

３月 391,790 15,270 407,060

合計 3,888,980 139,160 4,028,140

施設名　横浜市六浦地区センター

令和６年度　利用料金収入実績

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式２）

令和６年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等 一般 65歳以上 合　　計

４月 29 7,068 313 667 574 330 245 1,904 3,035 7,068 6,528 108%
５月 30 6,711 298 502 604 393 201 1,807 2,906 6,711 6,767 99%
６月 29 6,870 324 489 587 297 289 1,945 2,930 6,861 6,420 107%
７月 30 7,418 303 743 668 388 241 1,890 3,185 7,418 6,905 107%
８月 30 6,479 383 653 549 346 146 1,811 2,591 6,479 6,648 97%
９月 29 7,621 336 774 690 281 186 2,068 3,286 7,621 6,272 122%

上半期計 177 42,167 1,957 3,828 3,672 2,035 1,308 11,425 17,933 42,158 39,540 107%
１０月 30 7,897 471 634 607 369 214 2,260 3,342 7,897 7,003 113%
１１月 29 7,321 281 514 701 455 177 2,035 3,158 7,321 6,987 105%
１２月 26 6,511 242 374 756 474 156 1,639 2,870 6,511 5,980 109%
１月 26 6,457 243 410 568 328 115 1,817 2,976 6,457 5,958 108%
２月 27 6,991 344 453 700 347 160 1,877 3,110 6,991 6,817 103%
３月 30 7,381 344 659 905 332 82 2,023 3,036 7,381 7,339 101%

下半期計 168 42,558 1,925 3,044 4,237 2,305 904 11,651 18,492 42,558 40,084 106%

年間合計 345 84,725 3,882 6,872 7,909 4,340 2,212 23,076 36,425 84,716 79,624 106%

区内 区外 市外 合　　計
体育室

(人)
ﾚｸﾎｰﾙ

(人)
図書貸出

冊　数

４月 6,211 437 420 7,068 2,763 2,080
５月 6,071 273 367 6,711 2,635 2,240
６月 6,041 399 421 6,861 2,420 2,194
７月 6,711 326 381 7,418 2,758 2,381
８月 5,771 300 408 6,479 2,368 2,361
９月 6,867 352 402 7,621 2,808 2,315

上半期計 37,672 2,087 2,399 42,158 15,752 0 13,571
１０月 7,049 377 471 7,897 2,511 1,866
１１月 6,508 387 426 7,321 2,584 2,072
１２月 5,728 410 373 6,511 2,364 1,848
１月 5,736 354 367 6,457 2,251 1,930
２月 6,242 359 390 6,991 2,406 2,087
３月 6,603 385 393 7,381 2,827 2,232

下半期計 37,866 2,272 2,420 42,558 14,943 0 12,035

年間合計 75,538 4,359 4,819 84,716 30,695 0 25,606

月別
居住区別利用数(人) その他利用数

施設名　横浜市六浦地区センター

月別
開館日数

（日）
前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1 シャワーロボ レンタル料　4月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

2 nexres月額利用料　4月分  ¥               27,720 ㈱ソリマチ技研

3 バスケゴール調整用ポール  ¥               71,500 セノ―㈱

4 シャワーロボ レンタル料　5月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

5 nexres月額利用料　5月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

6 VCサポートセット　ブルー  ¥               16,610 ㈱VICTAS

7 蕎麦打ち用刷毛・粉とり　７セット  ¥               28,490 (有)中村豊蔵商店

8 幼児用ブロック  ¥                 4,999 トイザらス

9 料理用ざる、鍋、バスケゴールネット  ¥               10,108 Amazon

10 シャワーロボ レンタル料　6月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

11 nexres月額利用料　6月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

12 シャワーロボ レンタル料　7月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

13 nexres月額利用料　7月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

14 ビーチボール  ¥                 4,690 Amazon

施設名　横浜市六浦地区センター

令和６年度　ニーズ対応費使途一覧



　（様式４）

15 シャワーロボ レンタル料　8月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

16 nexres月額利用料　8月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

17 ピアノ調律料  ¥               30,360 有隣堂

18 六浦フェスタ使用備品（ケーブル、スリッパほ
か）  ¥               16,420 Amazon

19 シャワーロボ レンタル料　9月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

20 nexres月額利用料　9月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

21 六浦フェスタ横断幕  ¥               12,183 ㈱イタミアート

22 シャワーロボ レンタル料　10月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

23 nexres月額利用料　10月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

24 冷蔵庫レンタル代（六浦フェスタ運営費）  ¥               21,230 上州物産

25 フェスタスタッフ昼食代（六浦フェスタ運営
費）  ¥               17,500 ビハニ、一ノ瀬静男

26 メガホン、ボウル、ごみ箱ほか（六浦フェスタ運
営費）  ¥               49,885 Amazon

27 麻雀テーブル  ¥               17,998 Amazon

28 六浦フェスタTシャツ代  ¥               49,302 ㈱フォーカス

29 バドミントンラケット  ¥               19,008 Amazon

30 卓球ラケット8本、卓球ネット2組  ¥               24,002 VICTAS



　（様式４）

31 シャワーロボ レンタル料　11月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

32 nexres月額利用料　11月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

33 シャワーロボ レンタル料　12月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

34 nexres月額利用料　12月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

35 シャワーロボ レンタル料　1月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

36 nexres月額利用料　1月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

37 シャワーロボ レンタル料　2月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

38 nexres月額利用料　2月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

39 ピアノ調律料  ¥               17,490 有隣堂

40 シャワーロボ レンタル料　3月分  ¥               15,950 ダイカンサービス㈱

41 nexres月額利用料　3月分  ¥               51,700 ㈱ソリマチ技研

42 卓球大会　賞品  ¥               24,173 VICTAS

43

44

45

46



　（様式４）

47

48

合　　　計  ¥           1,223,768



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

一般 月曜ヨガ 4月～6月 10 44 389 220,000 111,370 有 5,000 10,000 100,000

一般 いきいき麻雀教室 4月～5月 4 10 36 12,000 0 有 1,200 0 0

一般 Enjoy English Intermediate 4月～6月 9 18 95 126,000 80,187 有 9,000 8,000 72,000

一般 セルフケアの骨盤調整 4月～7月 8 15 90 78,000 52,868 有 6,000 5,000 40,000

一般 ハートフルカラオケ 4月～6月 5 12 52 39,600 33,702 有 3,000 5,000 25,000

一般 タティヤナ先生の初級英会話 4月～6月 7 12 84 89,600 38,979 有 5,600 5,000 35,000

一般 タティヤナ先生の初級英会話 6月～7月 5 12 51 41,600 27,842 有 3,200 5,000 25,000

一般 映画で学ぶ英会話 4月～7月 7 12 77 72,000 44,719 有 6,000 5,000 35,000 NPO法人ETM映画で学ぶ英会話

一般 ボンジョルノイタリア語 4月～6月 10 24 167 152,000 129,024 有 8,000 10,000 100,000

一般 ボンジョルノイタリア語 6月～9月 10 24 119 120,000 127,900 有 8,000 10,000 100,000

一般 青春ポップス 4月～6月 6 30 35 21,500 38,019 有 3,000 5,000 30,000

一般 季節のヨガ 4月～7月 7 17 95 59,500 38,979 有 3,500 5,000 35,000

2歳以下と保護者 親子で楽しむおはなし会 4月～3月 12 6組 100 0 36,660 無 0 3,000 36,000 みどりのたね

一般 おもちゃ病院 4月～3月 12 ― 168 0 0 無 0 0 0 日本おもちゃ病院協会

一般 六浦ミュージックライブ 4月21日 1 50 61 0 0 無 0 0 0

小・中学生 折り紙でつくるカーネーション 4月11日 1 12 10 3,000 3,318 有 300 2,100 2,100

一般 ネイティブフラワーを使っスワッグ作り 5月10日 1 30 17 39,100 44,352 有 2,300 5,000 5,000

一般 蕎麦打ち＠六浦 5月11日 1 14 14 35,000 37,677 有 2,500 10,000 10,000

一般 探そう！あなたに合った収納術！ 5月21日 1 30 17 8,500 5,868 有 500 5,000 5,000

一般 チョコット六浦散歩 6月1日 1 30 10 5,000 10,000 有 500 10,000 10,000 NPO法人横濱金澤シティガイド協会

小・中学生 父の日クッキーボックス 6月15日 1 12 12 12,000 10,936 有 1,000 5,000 5,000

一般 あなたにも「かける」絵手紙 6月10日 1 12 9 5,400 6,792 有 600 5,000 5,000

未就学児と保護者 紙芝居の会 by かなみん 6月30日 1 6組 12 0 5,568 無 0 5,000 5,000

一般 月曜ヨガ 7月～9月 10 44 375 219,500 111,370 有 5,000 10,000 100,000

一般 いきいき麻雀教室 7月～8月 4 10 34 12,000 0 有 1,200 0 0

一般 Enjoy English Intermediate 7月～9月 11 18 65 84,000 105,006 有 11,000 8,000 88,000

一般 セルフケアの骨盤調整 8月～11月 8 15 93 90,000 52,868 有 6,000 5,000 40,000

一般 ハートフルカラオケ 7月～9月 6 12 41 24,000 39,003 有 3,600 5,000 30,000

一般 タティヤナ先生の初級英会話 9月 4 12 42 38,400 22,274 有 3,200 5,000 20,000

一般 映画で学ぶ英会話 8月～11月 8 12 79 70,400 51,108 有 6,400 5,000 40,000 NPO法人ETM映画で学ぶ英会話

一般 青春ポップス 7月～9月 6 30 53 29,500 38,019 有 3,000 5,000 30,000

一般 季節のヨガ 9月～12月 7 17 99 59,500 38,979 有 3,500 5,000 35,000

一般 六浦ミュージックライブ 7月14日 1 50 86 0 0 無 0 0 0

一般 六浦ミュージックライブ 9月8日 1 50 47 0 0 無 0 0 0

一般 六浦Caféタイム～手作りパンのある食卓～ 7月2日 1 12 9 22,500 33,399 有 2,500 12,000 12,000

一般 マッシさんのイタリア料理 7月20日 1 12 5 11,500 20,766 有 2,300 8,000 8,000

小・中学生 ふしぎ発見理科ひろば 7月31日 1 20 20 10,000 16,000 有 500 8,000 8,000 日立横浜理科クラブ

2歳以下と保護者 夏休み特別おはなし会 8月2日 1 6組 16 0 3,000 無 0 3,000 3,000 みどりのたね

小・中・一般 蕎麦打ち＠六浦～親子蕎麦打ち～ 8月4日 1 7組 8 10,000 11,758 有 2,500 5,000 5,000

小学生以上 コミカルパフォーマンスショ― 8月21日 1 30 9 2,700 17,989 有 300 5,000 5,000

小学生以上 夏休み書道教室 8月23日 1 12 7 7,000 9,895 有 1,000 5,000 5,000

一般 みんなで語ろう！防災サロン 9月3日 1 30 3 1,500 5,868 有 500 5,000 5,000

一般 姿勢改善＆筋力向上トレ 9月19日 1 20 7 4,200 5,868 有 600 5,000 5,000

一般 月曜ヨガ 10月～12月 9 44 332 193,500 100,233 有 4,500 10,000 90,000

一般 Enjoy English Intermediate 10月～12月 10 18 57 58,000 80,187 有 10,000 8,000 80,000

一般 セルフケアの骨盤調整 12月～3月 8 15 106 96,000 52,868 有 6,000 5,000 40,000

一般 リフレッシュ・ナイトヨガ 11月～12月 4 17 66 38,000 22,274 有 2,000 5,000 20,000

一般 ハートフルカラオケ 10月～12月 6 12 34 21,600 39,003 有 3,600 5,000 30,000

一般 タティヤナ先生の初級英会話 10月～11月 8 12 76 76,800 44,548 有 6,400 5,000 40,000

一般 タティヤナ先生の初級英会話 12月～1月 8 12 74 76,800 44,548 有 6,400 5,000 40,000

一般 映画で学ぶ英会話 12月～3月 8 12 77 70,400 51,108 有 6,400 5,000 40,000 NPO法人ETM映画で学ぶ英会話

一般 ボンジョルノイタリア語 10月～12月 9 24 109 115,200 125,497 有 7,200 10,000 90,000

一般 青春ポップス 10月～12月 5 30 63 33,000 31,682 有 2,500 5,000 25,000

一般 六浦フェスタヨガ体験講座 10月5日 1 21 13 0 11,137 無 0 10,000 10,000

一般 蕎麦打ち＠六浦 10月27日 1 14 11 27,500 23,218 有 2,500 10,000 10,000

一般 チョコット六浦散歩 12月8日 1 23 23 11,500 22,290 有 500 15,000 15,000 NPO法人横濱金澤シティガイド協会

一般 六浦ミュージックライブ 12月8日 1 50 66 0 0 無 0 0 0

一般 マッシさんのイタリア料理 12月14日 1 12 13 29,900 29,640 有 2,300 8,000 8,000

一般 正月飾りを作ろう 12月17日 1 30 19 49,400 57,717 有 2,600 5,000 5,000

一般 蕎麦打ち＠六浦 12月22日 1 14 13 35,000 28,259 有 2,500 10,000 10,000

一般 月曜ヨガ 1月～3月 10 44 373 214,500 111,370 有 5,000 10,000 100,000

一般 Enjoy English Intermediate 1月～3月 9 18 86 121,000 102,187 有 11,000 8,000 72,000 当初11回の予定から講師都合により2回休講（返金）

一般 いきいき麻雀教室 2月～6月 10 10 40 50,000 0 有 5,000 0 0
2025年6月まで開催予定のため2025年3
月末時点の情報を入力

一般 リフレッシュ・ナイトヨガ 1月～2月 4 17 64 40,000 22,274 有 2,000 5,000 20,000

一般 ハートフルカラオケ 1月～3月 6 12 50 32,400 39,003 有 3,600 5,000 30,000

一般 タティヤナ先生の初級英会話 2月 4 12 36 32,000 22,274 有 3,200 5,000 20,000

一般 ボンジョルノイタリア語 1月～3月 10 24 128 120,000 127,166 有 8,000 10,000 100,000

一般 青春ポップス 1月～3月 6 30 137 75,000 38,019 有 3,000 5,000 30,000

一般 手作り味噌 1月18日 1 20 20 48,000 38,421 有 2,400 0 0

一般 冬をほんわか乗り切るアロマ講座 1月29日 1 20 20 20,000 27,842 有 1,000 7,000 7,000

一般 バレンタインお菓子講座 2月8日 1 12 8 19,200 14,609 有 2,400 5,000 5,000

一般 六浦ミュージックライブ 2月9日 1 50 96 0 0 無 0 0 0

一般 卓球大会 2月22日 1 100 70 51,100 55,048 有 700 5,000 15,000 講師3名

一般 篆刻体験講座 2月28日 1 10 10 15,000 31,723 有 1,500 8,000 8,000

一般 心に語りかける朗読 3月 4 10 36 10,000 7,795 有 1,000 1,750 7,000

一般 春の1日体験ヨガ 3月8日 1 17 19 15,200 8,909 有 800 8,000 8,000

一般 リカバリー・メンズヨガ 3月22日 1 17 6 4,800 8,909 有 800 8,000 8,000

一般 チョコット六浦散歩 3月27日 1 30 15 7,500 10,000 有 500 10,000 10,000 NPO法人横濱金澤シティガイド協会

一般 ハートフルカラオケ休講分返金 6月27日 -1,200

一般 Enjoy English Intermediate休講分返金 9/23　2/24　3/31 -29,000

一般 卓球大会キャンセル返金 2月22日 -2,100

350 5,184 0 3,612,500 2,897,688 0 239,600 448,850 2,112,100

自主事業に要した総経費は、指定管理料(自主事業費）から充当した額と参加者負担額等の合計となります。

備　　　　　考
（共催団体・その他）

合　　　　計

施設名　横浜市六浦地区センター

令和６年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費 講師謝金



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検 三洋装備 12 毎月 25日 30日 27日 24日 22日 26日 30日 27日 25日 29日 26日 26日

空調機保守点検及び冷暖房
機器保守点検 中央監視装置点検 裕幸計装 1 １月 8日 6日 14日

15日

冷暖房設備保守点検 冷温水発生器保守点検 テクノ矢崎 4 5・８・１１・２月 6日 4日 5日 5日 7日

冷暖房設備保守点検 空調機点検保守 ヒカリ商会 4 ４・７・１０・１月 9日 10日 7日 9日

電気設備保守 直流電源装置保守 古河電池 2 7・1月 11日 15日

電気設備保守 非常用自家発電装置 ヤンマーエネルギーシステム 2 8・2月 20日 10日

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物保安管理

巡視点検（毎月１回）　定期点検
（年１回）

浅野電気管理事務所 12 毎月 4日 9日 6日、16
日 4日 8日 5日 10日 7日 5日 9日 5日 5日

レジオネラ属菌検査 水質検査 ショーワ株式会社 2 7・８月 16日 8日

簡易水道検査 水質検査 神奈川県保健協会 1 10月 23日

冷水器保守点検 定期保守 オアシスウォーター 1 4月 16日

自動流水器点検 定期点検 ダイカンサービス 2 6月 28日

消防用設備点検 定期点検 金沢臨海サービス 2 ８・２月 26日 25日

昇降機点検 定期点検 ジャパンエレベーターサービス 12 毎月 12日 遠隔監視 遠隔監視 22日 遠隔監視 24日 7日 遠隔監視 遠隔監視 27日 遠隔監視 遠隔監視

自動ドア点検 定期点検 神奈川ナブコ 4 5,8,11,2月 2日 22日 19日 12日

機械警備点検 機械警備 国際警備 12 毎月 ◯ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

電
気
・
機
械
設
備

衛
生
管
理

建
物
等

六浦地区センター管理計画・実績表

項　　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社 年回数 実施月
2024年 2025年



（様式６）

塩ビ床洗浄樹脂ワックス塗布作業 西田装美 3 6,10,2月 24日 25日 25日

フローリング床除塵拭き上げ作業 西田装美 3 6,10,2月 24日 25日 25日

カーペット洗浄及びしみ抜き作業 西田装美 3 ４,８,１２月 22日 26日 23日

窓ガラス両面清掃（高所ロープ作業含
む） 西田装美 2 ５,8,12月 27日 26日 23日

空調ファンコイルフィルター清掃 西田装美 4 ４,８,12,2月 22日 26日 23日 25日

フード換気扇油脂除去洗浄清掃 西田装美 2 6,12月 24日 23日

全熱交換器エレメント、フィルター清掃 西田装美 1 8月 26日

受水槽清掃・水質検査１０項目 西田装美 1 11月 25日

害虫駆除 害虫駆除防除 サンセルフ 2 ９・３月 24日 24日

清
掃
等 清掃業務



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 4月4日 電気工作物点検 浅野電気管理
事務所 異常なし

2 4月9日 空調機点検 ヒカリ商会 異常なし

3 4月12日 エレベーター点検 ジャパンエレベー
ターサービス 異常なし

4 4月16日 冷水器点検 オアシスウォーター 異常なし

5 4月22日 体育室バスケットゴール点検 セノ―㈱ 上下作動装置異常
部品劣化

見積入手し、修繕検
討

6 4月25日 設備総合巡視点検 三洋装備 異常なし 2階女子トイレ鍵取り
付け

7 5月2日 電気工作物点検 浅野電気管理
事務所 異常なし

8 5月6日 冷温水発生装置切替 テクノ矢崎 異常なし

9 5月8日 中央監視装置切替 裕幸計装 異常なし

10 5月9日 電気工作物点検 浅野電気管理
事務所 異常なし

11 5月30日 設備総合巡視点検 三洋装備 異常なし 工芸室ドア調整

12 6月6日 電気工作物点検 浅野電気管理
事務所 異常なし

令和６年度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市六浦地区センター
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13 6月16日 電気工作物法定検査 浅野電気管理
事務所 異常なし

14 6月27日 設備総合巡視点検 三洋装備 異常なし 音楽室ドア調整

15 6月28日 自動流水器点検 ダイカンサービス 異常なし

16 7月4日 レジオネラ菌検査 テクノ矢崎㈱ 異常なし

17 7月8日 電気工作物点検 浅野電気管理
事務所 異常なし

18 7月10日 空調機点検 ヒカリ商会㈱ 異常なし

19 7月11日 直流電源装置点検 協同電気㈱ 整流器の交換推奨

20 7月24日 設備総合巡視点検 三洋装備 異常なし 体育室入口ドア調整

21 8月5日 冷温水発生装置点検 テクノ矢崎 異常なし

22 8月8日 電気工作物保守点検 浅野電気 異常なし

23 8月20日 非常用自家発電装置点検 協同電気 部品交換及び蓄電池
の更新を推奨 技術相談票を送付

24 8月22日 自動ドア点検 神奈川ナブコ 地区センター扉プー
リーにひび割れあり 見積を依頼

25 8月22日 設備巡視点検 三洋装備 工芸室扉の不具合
調整実施

専門業者への依頼を
進められる



　（様式７）

26 8月26日 消防設備点検 金沢臨海サービス異常なし

27 9月5日 電気工作物保守点検 浅野電気 異常なし

28 9月24日 エレベーター年次点検 ジャパンエレベー
ターサービス 異常なし

29 9月24日 害虫駆除 サンセルフ 異常なし

30 9月26日 設備巡視点検 三洋装備 体育室ドア鍵不調 応急処置

31 10月7日 エレベーター年次点検 ジャパンエレベー
ターサービス 異常なし

32 10月7日 空調機点検 ヒカリ商会 異常なし

33 10月10日 電気工作物保守点検 浅野電気 異常なし

34 10月30日 設備巡視点検 三洋装備
2階男子トイレドア不調
冷温水発生機排管外れ
加圧給水ポンプエラー表示

応急修繕
テクノ矢崎に依頼

テラルにて対応済み

35 11月5日 冷温水発生装置点検 テクノ矢崎 異常なし

36 11月7日 電気工作物保守点検 浅野電気 異常なし

37 11月19日 自動ドア保守点検 神奈川ナブコ 異常なし

38 11月27日 設備巡視点検 三洋装備 異常なし



　（様式７）

39 12月5日 電気工作物保守点検 浅野電気 異常なし

40 12月25日 設備巡視点検 三洋装備 異常なし

41 1月9日 電気工作物保守点検 浅野電気 異常なし

42 1月9日 冷温水発生装置保守点検 テクノ矢崎 異常なし

43 1/14・1/15 中央監視装置保守点検 裕幸計装 屋上機械室内空調
機水漏れ

後日ヒカリ商会様によ
り修繕

44 1月15日 直流電源保守点検 古河電機 異常なし

45 1月27日 エレベーター保守点検 ジャパンエレベー
ターサービス 異常なし

46 1月29日 設備巡視点検 三洋装備
体育室倉庫１施錠
不調、男子シャワー室
鍵故障

各応急処置対応

47 2月5日 電気工作物保守点検 浅野電気 異常なし

48 2月7日 冷温水発生装置保守点検 テクノ矢崎 異常なし

49 2月10日 非常用電源装置点検 シンテック バッテリー劣化により、
負荷試験中止 金沢区に報告

50 2月12日 自動ドア点検 神奈川ナブコ 推奨期限経過により
更新を推奨

51 2月25日 消防設備点検 金沢臨海サービ
ス

火災報知器（娯楽
室前）の不具合を指
摘



　（様式７）

52 2月26日 設備巡視点検 三洋装備
体育室倉庫１施錠
不調、屋上消火栓ド
ア不調

各応急処置対応

53 3月5日 電気工作物保守点検 浅野電気 異常なし

54 3月26日 設備巡視点検 三洋装備 異常なし



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
2024年4月1
日～2025年3
月31日

建物管理業務費 4,132,700 ㈱セイビ

施設名　横浜市六浦地区センター

令和６年度　委託内容一覧
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№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 4月9日 空調機Vベルト交換 ¥12,375 ヒカリ商会

2 4月15日 多目的室大音響点検 ¥66,000 JVCケンウッド

3 4月22日 体育室点検 ¥165,000 セノ―㈱

4 4月22日 プレイルーム床、壁面修繕 ¥279,048 昭和建設㈱

5 5月9日 アクアスショットクリン投入 ¥22,748 テクノ矢崎㈱

6 6月14日 プレイルームカーテンレール落下防止 ¥19,958 昭和建設㈱

7 6月25日 誘導灯交換（1階エントランス共有部） ¥60,368 ㈱ヘルツ

8 6月25日 誘導灯ランプ交換（2階非常口） ¥3,520 ㈱ヘルツ

9 9月25日 消火栓ポンプ緊急対応 ¥17,600 金沢臨海サービス

10 10月18日 自動ドアNO.2プーリー交換 ¥8,800 神奈川ナブコ

11 10月31日 メタセコイヤ剪定 ¥45,892 なとり造園

12 11月5日 給水ポンプ調査 ¥13,475 テラル

施設名　横浜市六浦地区センター

令和６年度　修繕一覧
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13 12月16日 屋上受水槽バルブ交換 ¥286,000 金沢臨海サービス

14 12月19日 非常放送バッテリー交換 ¥186,450 金沢臨海サービス

1,187,234
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数量 年月日 数量 年月日

1
RICOH 複合機/コインベン
ダー/架台他

IM C3010 698,610 １set 2025年3月31日

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市六浦地区センター

令和６年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減
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№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 4月2日
封書にて、体育室個人利用（申込順について
の要望のほか利用時間、他の利用者の利用の
仕方）などについて苦情。

電話にて、申込順がずれたことを謝罪。

2 4月4日
体育室受付にて、前回利用時に傘を紛失した
ことの原因が傘立てを設置していることが原因
だとした苦情。

傘立てを設置していることが問題なのではなく、
間違って持って行った方に問題があることをご説
明するが納得いただけなかった。

3 4月11日
上記、傘立て設置について苦情を寄せた方が
説明に納得できず、本部である「有隣堂」の電
話番号を知りたいとの要望あり。

本部の電話番号をお伝えした。電話は本部に
数回あったようだがいずれも担当者不在でご本
人とお話しできず。その後電話なし。

4 6月10日
自主事業「intermediate」参加者から隣室
の音がうるさいとの苦情。また、対応した副館長
の対応が悪いとの苦情。

隣の音漏れについては、ある程度やむを得ない
ことを理解してほしいと説明し、副館長の対応
については謝罪した。

5 8月28日 多目的室大のグランドピアノの音がおかしいとの
指摘。

音の不具合が確認されたため調律の再依頼を
かけた。

6

施設名　横浜市六浦地区センター

令和６年度　苦情対応状況報告
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№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 4月

図書特設コーナーにて、本屋大賞ノミネート10
作品の展開を行いアピール。
新着図書コーナーを設置し、過去3か月の新
着分を集合陳列。

4月に大賞が発表された本屋大賞作品をア
ピール。
新着図書の貸し出し数増加。

2 4月 引き続き経年劣化や古さを感じさせる消耗品
類、販促物の交換を進める

開館して25年を経過し、館全体の古いイメー
ジを改善

3 5月
図書特設コーナーにて、本屋大賞ノミネート10
作品の展開を行いアピール。
小学生向け課題図書を特設コーナーにて展開

4月に大賞が発表された本屋大賞作品をア
ピール。
図書貸出数2240冊（2019年3月以来）

4 5月 引き続き経年劣化や古さを感じさせる消耗品
類、販促物の交換を進める

開館して25年を経過し、館全体の古いイメー
ジを改善

5 6月
図書特設コーナーにて、小学生向け課題図書
コーナー及び2024年会派に気ベストセラー本
コーナーを設置。

図書貸出数2,194冊と高水準を維持

6 6月 引き続き経年劣化や古さを感じさせる消耗品
類、販促物の交換を進める

開館して26年を経過し、館全体の古いイメー
ジを改善

7 7月 図書特設コーナーにて、小学生向け課題図書
コーナー及び芥川賞、直木賞コーナーを設置。 図書貸出数2,381冊と高水準を維持

8 7月 引き続き経年劣化や古さを感じさせる消耗品
類、販促物の交換を進める

開館して26年を経過し、館全体の古いイメー
ジを改善

9 8月 図書特設コーナーにて、小学生向け課題図書
コーナー及び芥川賞、直木賞コーナーを設置。 図書貸出数2,361冊と高水準を維持

10 9月 図書特設コーナーにて秋にちなんでおつきさま
コーナーを設置。 図書貸出数2,315冊と高水準を維持

11 10月 図書特設コーナーにてハロウィンコーナーを設
置。 図書貸出数1,866冊と前年比106.5％

施設名　横浜市六浦地区センター

令和６年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告



　（様式12）

12 10月 地域の文化祭として「六浦フェスタ」を開催。 2日間で1300人強の来場者と盛況

13 11月 図書特設コーナーにて食欲の秋コーナーを設
置。 図書貸出数2,072冊と前年比116.7％

14 12月 図書特設コーナーにてクリスマス本コーナーを設
置。 図書貸出数1,848冊と前年比109.0％

15 12月 図書コーナーの絵本架の配架方法を見直し、
書名の５０音順配架に変更し見易くした。

利用者から見やすくなったっとの声あり。
スタッフの再配架や問い合わせ時の抜き出しも
容易になった。

16 1月
図書特設コーナーにて前半はお正月本コー
ナーを設置、中旬からは芥川賞直木賞コー
ナーを設置してアピール。

図書貸出数1,930冊と好調に推移

17 2月
図書特設コーナーにて本屋大賞ノミネート作品
をおしらせしつつ、過去大賞作品を展開しまし
た。

図書貸出数2,087冊と好調に推移

18 3月
図書特設コーナーにて本屋大賞ノミネート作品
をおしらせしつつ、過去大賞作品を展開しまし
た。

図書貸出数2,232冊と好調に推移



　（様式14）

日　時 2024年6月27日（木）15：30～16：30

場　所 六浦地区センター3階多目的室大

出席者
委員：相川会長、吉野、飯塚、佐野　学校長：大道小；加藤、六浦南小；神田
地域振興課　速水係長、吉水　六浦地区センター：髙城、蓮舎、冨川　有隣堂：小石

議　題

１．センター委員再任の件
２．2023年度事業報告
３．2024年度事業計画
４．六浦フェスタ開催に伴う開館時間変更の件

意見等
・センター委員メンバーに六浦地区の人間も入れた方がいいのではないか。
・料理室の稼働が低いのはなぜか？
・六浦フェスタの『おまつり』のイメージは？

日　時 2024年12月12日（木）15：30～16：30

場　所 六浦地区センター3階多目的室大

出席者
委員：相川会長、柳田副会長、吉野、飯塚、佐野　学校長：大道中；桝渕、六浦中；小宮、六浦小；内野
地域振興課　速水係長　六浦地区センター：髙城、蓮舎、冨川　有隣堂：小石
利用者；利用団体代表11名

議　題
・地区センターからの報告
・質疑応答

意見等

・団体の荷物預かりを希望
・抽選申込をしても中々当選しない。機械だと当たらないのか？何とかしてほしい。
・複数の団体登録をしている所が、当選している。
・C面用の卓球台が古いものばかりになってしまった。新しいものに変えてほしい。
・「団体利用の確認とお願い」について禁止行為に該当すると即利用停止になるのか？

令和６年度　地区センター委員会開催状況

■第１回

令和６年度　利用者会議開催状況

■第１回

施設名　横浜市六浦地区センター



■利用者アンケート結果報告について 

12/1～1/31まで実施した利用者アンケートに 

ご協力いただきありがとうございました。 

結果をまとめましたのでご報告いたします。 

今回の結果を今後の運営の参考とさせていただき、

より良い地区センターにしてまいりますので、 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

【回答数 67件】               六浦地区センター 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当センターではいろいろな方法で情報発信をしています。六浦地区センターをご利用するにあたって、
チェックされているものはどれでしょうか?(複数回答可) 



当センターではさまざまな企画で講座などを行っていますが、どのような企画があったら

参加してみたいですか?(例:初級英会話講座) 

 

・フラダンス（夜間の枠）をぜひお願いしたいてす 

・ポピュラーやジャズピアノ教室 

・クリスマスケーキ作り 

・イタリア語初級 

・色々な種類のヨガ 簡単なピラティス 薬膳料理 雅楽演奏会 

・映画鑑賞 

・ドイツ語 

・腰痛、膝痛予防、及びリハビリ 

・初級スマホ教室 

・絵の教室 

・生き甲斐講習会 ボランティア紹介など 

・絵手紙教室 編み物 

・占い教室 アフリカンダンス教室 金、土の夜間の講座があれば… 

・バドミントン講座 

・歴史講座 

・俳句 

・高齢者向け健康体操 

 

最後にここまでの回答に関するご意見や、そのほかのご希望などがあればご自由にお書

きください 

 

・いつも楽器の練習で使わせていただいてます。朝から夜まで、スタッフの皆さんが皆さん親切で、と

ても気持ちよく利用させていただいてます。私は六浦地区センターが大好きです。 

・暖房時に加湿器を入れて欲しい 

・ルールは大事ですが少し柔軟な考え方をしてほしい 

・レッスン後の部屋のパーテーションを閉じるのがとてもやりにくく力をかけてもうまく閉まらず指を

挟みそうでヒヤヒヤします。できたらセンターの方にお願いしたいです 

・①もう少し柔軟に色々なルールを決めてください。②押しつけのルール多すぎ" 

・ロビーで騒いでいるときがある、注意してほしい 

・体育室内で靴下でプレーしている方がいるのですべって危険なのでプレーする時は体育館ではくつ

をはくようにしたらどうか？ 

・予約システムがなかなか大変 

・今ピアノ練習に使用させていただいていますが特にありません。助かっています。先日会議に出席し

ましたが卓球に関して早く皆さんが気持ちよく使える様考えてください 

・いつも楽しく利用させていただきありがとうございます。何かわからないことがあってお聞きしても

親切に教えて下さり安心しています。これからも宜しくお願いいたします。感謝！ 

・全館貸し切りができればありがたいです。大会などを行うため 

・夜 おわったあとに卓球台を出しといて下さい。ネットを新しくしてほしい。 

・多目的室の間仕切り、予算があったら防音にして欲しいです。（ ）して会議室とかいてあります。トラ

ンペットの時は話し合いができません。 

以上 



令和 6年度六浦地区センター自己評価表 

 

目標設定

の 視 点 
計画内容及び運営目標 

計画内容及び運営目標 

に対する実績 

今後の取組 

（改善計画） 

自己

評価 

利用者 

サービス 

1.図書貸出冊数の上昇 

◆実施率目標:令和 5 年度対比 101％ 

114.9％ 引き続き、特設コーナーでの企画展示を中心にアピールを 

行っていきます。 

A 

2.利用者アンケートの実施と公表  

◆実施目標:年２回 

通常の利用者アンケート 1 回、 

六浦フェスタにて 1 回実施 

引き続き、利用者の声に耳を傾けていきます。 B 

3.利用者会議の実施と公表  

◆実施目標:年 1 回 

12 月に実施。利用団体の代表者 

11 名が参加 

引き続き、利用者の声に耳を傾けていきます。 B 

業務運営 

1.部屋稼働率の向上 

◆実施率目標:令和 5 年度対比 101％ 

令和 5 年度 61.4％ 

⇒令和 6 年度 63.2％ 102.9％ 

料理室、和室の稼働率アップ。夜間の稼働率アップを目指しま

す。 

A 

2.図書話題本コーナーの企画展示実施 

 ◆実施目標:年 12 回 

年 12 回の企画実施 

 

引き続き、特設コーナーでの企画展示を行っていきます。 B 

3.ニーズに添った物品の購入 

 ◆古くなった什器の買い替え 

バドミントンラケット、卓球ラケット、卓

球台ネットなどを交換 

引き続き、交換を進めます。 B 

4.自主事業申込の Web 化   

◆実施目標:HP からの申請 

10 月開催の自主事業から Web 申込

を開始しました 

今後も継続していきます。 B 

 

職員育成 

1.各種研修の実施 

①個人情報保護研修、コンプライアンス研修および情報セキュ

リティ研修の実施 

②六浦地域ケアプラザとの連携による、避難訓練・AED 講習の 

実施 

◆実施目標:年 2 回  

  ①予定通り実施しました 

  ②２度の防災訓練を予定どおり、 

   実施しました。 

引き続き、各種研修とケアプラザと合同での防災訓練を 

実施していきます。 

B 

２,定期的な全員ミーティングの実施  

◆実施目標:年 4 回 

予定どおり、４回のミーティングを実施しま

した。 

引き続き、全員ミーティングを実施していきます。 B 

財務 

1.利用料金収入の増収 

◆実施率目標:令和 5 年度対比 101％ 

令和 5 年度対比 101.5％ 引き続き、増収を目指します。 A 

2.光熱水使用量の削減 

◆実施率目標:令和 5 年度対比 95％ 

令和 5 年度対比 106.3％ 

 

無駄を省きガス使用量を削減します C 

目標設定・自己評価合体版 



その他 

 

 

 

   

利用者等

の意見 

   

≪自己評価≫ 

Ａ：計画、目標を上回って実施 

Ｂ：計画、目標を保持して実施 

Ｃ：計画、目標を下回って実施 

 

※「利用者等の意見」は、計画内容及び運営目標欄に利用者等から寄せられた意見・要望を、計画内容及び運営目標に対する実績・今後の取組（改善計画）欄に意見等に対する対応を記載 
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